

Urszula Niziołek-Janiak
Przewodnicząca Doradźnej Komisji
ds. Budżetu Obywatelskiego

Łódź, 12 lipca 2014 r.

Pani Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi

**Interpelacja ws. zmian w realizowanych zadaniach
z budżetu obywatelskiego**

Szanowna Pani Prezydent!

Zadaniu, dotyczące budowy woonerfu na ul. 6 Sierpnia było przed głosowaniem przedstawione w formie wizualizacji i łodzianie na tej podstawie wybrali zadanie do realizacji. Tymczasem już po głosowaniu i po wykonaniu przebudowy pojawiły się na tej ulicy płatne miejsca postojowe dla jednej z restauracji. W mojej opinii zmiana ta nie była konieczna do realizacji zadania i podważyła nieco zaufanie do budżetu obywatelskiego. Dodatkowo wątpliwości budzi wysokość opłaty za wyłączne korzystanie z miejsc postojowych w pasie drogowym. Ze względu na liczne pytania mieszkańców, proszę o przedstawienie kalkulacji tych kosztów i uzasadnienia zastosowania opłaty z danego „paragrafu” opłat za zajęcie pasa drogowego.

Kolejną zmianą, wprowadzoną w zadaniach, jest ogłoszenie przetargu na inne, niż przedstawione w zadaniu modele koszy na psie odchody – zamiast plastikowych, kosze mają by metalowe, do tego droższe niż wskazane przez wnioskodawcę. Czy w mieście w momencie analizowania zadania obowiązywał dla miejskich inwestycji katalog mebli miejskich, czy uwzględniał on kosze na psie odchody dla wskazanej w zadaniu dzielnicy? W takim wypadku korekta taka powinna by wprowadzona na etapie analizy wniosku przez wydział merytoryczny, a nie podczas opisywania specyfikacji przetargowej.

Karygodnym błędem było nieskonsultowanie zmiany z wnioskodawcą, co jest obowiązkowe w procedurze budżetu obywatelskiego. Czy ze względu na wyższą cenę podniesiono też kwotę na realizację zadania, czy też koszy będzie mniej? Proszę o zwrócenie się do wnioskodawcy z przeprosinami za pominięcie go przy wprowadzaniu ww. zmiany i obejściu zasad budżetu obywatelskiego. Jeśli przetarg nie został jeszcze ogłoszony, a dla danej dzielnicy nie obowiązuje katalog mebli miejskich, wnoszę o realizację zadania zgodnie z zapisami zgłoszenia zadania do budżetu obywatelskiego.

*Z poważaniem
U. Niziołek-Janiak*